

MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2013

LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1

R\$ Milhares

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	496.219,0	496.219,0	83.025,1	16,7	83.025,1	16,7	413.193,9
RECEITAS CORRENTES	422.990,9	422.990,9	74.908,2	17,7	74.908,2	17,7	348.082,7
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	57.683,4	57.683,4	17.980,2	31,2	17.980,2	31,2	39.703,2
Impostos	55.348,2	55.348,2	15.667,7	28,3	15.667,7	28,3	39.680,5
Taxas	2.335,2	2.335,2	2.312,5	99,0	2.312,5	99,0	22,7
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	19.578,4	19.578,4	3.100,4	15,8	3.100,4	15,8	16.478,0
Contribuições Sociais	9.845,8	9.845,8	1.503,2	15,3	1.503,2	15,3	8.342,6
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública (ECL)	9.732,5	9.732,5	1.597,2	16,4	1.597,2	16,4	8.135,3
RECEITA PATRIMONIAL	3.855,7	3.855,7	320,8	8,3	320,8	8,3	3.534,9
Receitas Imobiliárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receitas de Valores Imobiliários	3.855,7	3.855,7	320,8	8,3	320,8	8,3	3.534,9
Receitas de Concessões e Permissões	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Vegetal	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Produção Animal e Derivados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Agropecuárias	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Transformação	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Receita da Indústria de Construção	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Industriais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	3.792,5	3.792,5	428,2	11,3	428,2	11,3	3.364,3
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	325.963,7	325.963,7	50.541,1	15,5	50.541,1	15,5	275.422,6
Transferências Intergovernamentais	325.446,5	325.446,5	50.541,1	15,5	50.541,1	15,5	274.905,4
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	517,2	517,2	0,0	0,0	0,0	0,0	517,2
Transferências de Convênios	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	12.117,2	12.117,2	2.537,5	20,9	2.537,5	20,9	9.579,7
Multas e Juros de Mora	2.070,9	2.070,9	295,6	14,3	295,6	14,3	1.775,3
Indenizações e Restituições	352,6	352,6	99,8	28,3	99,8	28,3	252,8
Receita da Dívida Ativa	9.356,6	9.356,6	2.135,1	22,8	2.135,1	22,8	7.221,5
Receitas Correntes Diversas	337,1	337,1	7,0	2,1	7,0	2,1	330,1
RECEITAS DE CAPITAL	73.228,1	73.228,1	8.116,9	11,1	8.116,9	11,1	65.111,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.680,1	37.680,1	0,0	0,0	0,0	0,0	37.680,1
Operações de Crédito Internas	37.680,1	37.680,1	0,0	0,0	0,0	0,0	37.680,1
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	35.548,0	35.548,0	8.116,9	22,8	8.116,9	22,8	27.431,1
Transferências Intergovernamentais	16.385,4	16.385,4	0,0	0,0	0,0	0,0	16.385,4
Transferências de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Convênio	19.162,6	19.162,6	8.116,9	42,4	8.116,9	42,4	11.045,7
Transferências para o Combate à Fome	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Rec. Div. Ativa Proveniente de Amort. de Emprést. e Financ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	10.601,2	10.601,2	752,9	7,1	752,9	7,1	9.848,3
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	506.820,2	506.820,2	83.778,0	16,5	83.778,0	16,5	423.042,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV))	506.820,2	506.820,2	83.778,0	16,5	83.778,0	16,5	423.042,2
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	506.820,2	506.820,2	83.778,0	16,5	83.778,0	16,5	423.042,2
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 02/2013 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	10.601,2	10.601,2	752,9	7,1	752,9	7,1	9.848,3
RECEITA TRIBUTÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	10.601,2	10.601,2	752,9	7,1	752,9	7,1	9.848,3
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	10.601,2	10.601,2	752,9	7,1	752,9	7,1	9.848,3
TOTAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Fonte : Contabilidade

Continua (2/3)